
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013 
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2708 / 2024 :: QUARTA, 07 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

8/
20

24
 1

5:
14

:3
6

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

GABINETE ........................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 049/2024 GPM .......................................................................................................................... 1 

PORTARIA Nº 056/2024 GPM .......................................................................................................................... 2 

 

 

GABINETE 

 
 

 

PORTARIA Nº 049/2024 GPM 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

Art. 1° - NOMEAR a Senhora YARLYS DA COSTA SOARES, inscrita no CPF: XXX.960.644-XX e no RG 

sob nº. XXX22456201X-X - SSP-MA, para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE 

CULTURA, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - ATUAR na função de ordenador de despesas, observando as atribuições constantes na Lei 

4.320/64 art. 61, art. 62, art. 63 e art. 64 e na Lei 101/2000 e demais legislações pertinentes ao cargo. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se Ciência, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do 

Maranhão, ao 03 de junho de 2024. 

Francisco de Assis Lima Pinheiro 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ba5565abcd92fe95f23f534fef18af8a4b9340d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2708 / 2024 :: QUARTA, 07 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

8/
20

24
 1

5:
14

:3
6

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

PORTARIA Nº 056/2024 GPM 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

Art. 1° - EXONERAR o Senhor JOSÉ VANCKLES ALVES RODRIGUES, inscrito no CPF: XXX.106.273-XX 

e no RG sob nº. XXX07121200X-X – SSP/MA, do cargo de Secretário Municipal de Cultura, conforme Plano 

de Cargos em Comissão, deste Município. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.   

Dê-se Ciência, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do 

Maranhão, aos 15 de julho de 2024. 

Francisco de Assis Lima Pinheiro 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ba5565abcd92fe95f23f534fef18af8a4b9340d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2708 / 2024 :: QUARTA, 07 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

8/
20

24
 1

5:
14

:3
6

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/08/2024 15:14:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ba5565abcd92fe95f23f534fef18af8a4b9340d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-08-07T18:14:42+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




